5
ко
п.
f
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р
ЛЕНТЫ И ПОЛОСЫ
из ОЛОВЯННО-ЦИНКОВО-СВИНЦОВОЙ

товарный знак или товарный знак и наименование предприя­
тия-изготовителя;
условное обозначение лент или полос;
номер партии;
массу партии.
Масса партии должна быть нс более 2500 кг.
(Измененная редакция, Изм. № 1, 3).
3.2. Проверке размеров (кроме толщины), серповидностн и со­
стояния поверхности подвергают каждый рулон ленты или полосу.
(Измененная редакции, Изм. № 1, 3).
3.2а. Для контроля толщины ленты или полосы от партии от­
бирают рулоны лент и полосы «вслепую» (методом наибольшей
объективности) по ГОСТ 18321—73. Планы контроля соответству­
ют ГОСТ 18242 72. Количество контролируемых рулонов лент и
количество контролируемых полос отбирают в соответствии с
табл. 5.
ГОСТ 1JS85—77 С. 6
Т а б л н ц а  5
шт.
К о л и ч е с т в о  р у л о н о в  л с и т  (к о л и ч е с тв о
п о л о с ) в  п ар ти и
К о л и ч е с тв о  ко н т р о л и р у е м ы х  р у л о н о в
л е н т  (полос)
2 - 8 2
9 - 1 5 3
1 6 - 2 5 5
2 6 - 5 0 8
5 1 - 9 0 1 3
9 1 — 1 5 0 2 0
1 5 1 - 2 8 0 3 2
2 8 1 - 5 0 0 SO
5 0 1 — 1 2 0 0 8 0
1 2 0 1 — 3 2 0 0 1 2 5
Количество контролируемых точек в каждом отобранном ру­
лоне определяют в соответствии с табл. 6.
Т а б л и ц а  б
Длина ленты и р>лов«. ч Количество коятрсоируеашх точек а рулой»-, шт. Браковочное число
От 1 ДО 4 В ключ. 2 1
Св. 4 » 7 » 3 1
» 7 * 12 > 5 1
> 12 » 75 » 8 2
» 75 > 140 > 13 2
» 140 » 250 » 20 3
Отобранный рулон ленты считается годным, если число ре­
зультатов измерений, не соответствующих табл. 1, менее брако­
вочного числа, указанного в табл. 6.
Количество контролируемых точек на каждой отобранной по­
лосе определяют в зависимости от общего числа участков длиной
100 мм по периметру полосы в соответствии с табл. 7. При длине
периметра, не кратной 100 мм, конечный участок длиной менее
100 мм принимается за один участок.
Т а б л и ц а  7
К о л и ч е с тв о  участком  н
mvtocc. ш т.
К о т ч е с т в о  к о н тр о л и р у е м ы х
т о ч -и  « п о л о с е , ш т Б р а х о п сто ю с ч и с л о
1 0 - 1 5 5 1
1 6 - 2 5 й 2
2 6 - 5 0 8 2
5 1 - 9 0 1 3 2
9 1 — 1 5 0 2 0 з
1 5 1 — 2 8 0  и  б о л е е 3 2 4
С. 7 ГОСТ 15885—77
Отобранные полосы считаются годными, если число результа­